
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   66/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

117/2023

30/11/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/02/2024
Pregão eletrônico
66/2023 - PE
117/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
CORDILHEIRA ALTA E DE UNIFORMES PARA IDENTIFICAÇÃO E PROTEÇÃO
PARA SERVIDORES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA EDUCAÇÃO

Lote: 1
Participante: RAJU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta Escolar Manga Curta Tam. 1

ao 6
218,000 UN 30,40 6.627,20

2 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta Escolar Manga Curta Tam. 8
ao 12

974,000 UN 30,40 29.609,60

3 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta Escolar Manga Curta Tam.
14 ao 16

418,000 UN 36,80 15.382,40

4 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta Escolar Manga Curta Tam. P 54,000 UN 36,80 1.987,20

5 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta Escolar Manga Curta Tam. M 24,000 UN 36,80 883,20

6 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta Escolar Manga Curta Tam. G 24,000 UN 36,80 883,20

7 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta Escolar Manga Curta Tam.
GG

20,000 UN 36,80 736,00

8 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Jaqueta escolar Tam. 1 ao 6 109,000 UN 60,45 6.589,05

9 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Jaqueta escolar Tam. 8 ao 12 487,000 UN 66,80 32.531,60

10 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Jaqueta escolar Tam. 14 ao 16 209,000 UN 73,50 15.361,50

11 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Jaqueta escolar Tam. P 27,000 UN 80,35 2.169,45

12 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Jaqueta escolar Tam. M 12,000 UN 80,35 964,20

13 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Jaqueta escolar Tam. G 12,000 UN 80,35 964,20

14 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Jaqueta escolar Tam. GG 5,000 UN 80,35 401,75

15 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Calça escolar Tam. 1 ao 6 109,000 UN 42,25 4.605,25

16 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Calça escolar Tam. 8 ao 12 487,000 UN 47,40 23.083,80

17 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Calça escolar Tam. 14 ao 16 209,000 UN 54,50 11.390,50

18 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Calça escolar Tam. P 27,000 UN 54,50 1.471,50

19 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Calça escolar Tam. M 12,000 UN 54,50 654,00

20 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Calça escolar Tam. G 12,000 UN 54,50 654,00

21 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Calça escolar Tam. GG 5,000 UN 54,50 272,50

22 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta gola Pólo (Servidores) Tam. 70,000 UN 60,80 4.256,00



Página: 2 / 3

16 e P

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta gola Pólo (Servidores) Tam.

M
45,000 UN 60,80 2.736,00

24 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta gola Pólo (Servidores) Tam.
G

10,000 UN 60,89 608,90

25 2022 - UNIFORME ESCOLAR - Camiseta gola Pólo (Servidores) Tam.
GG

5,000 UN 60,80 304,00

Total do Participante: 165.127,00

Lote: 2
Participante: RAJU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

26 2022 - UNIFORME SAÚDE - JALECO EM MICROFIBRA NA COR
BRANCA, 100% POLIESTER, GRAMATURA 136 G/M²,
APROXIMADAMENTE 204 G/M LINEAR, APROXIMADAMENTE 5%
CONSTRUÇÃO EM SARJA. CONTÉM BORDADO NA FRENTE COM O
BRASÃO DO MUNICÍPIO E COM A ESCRITA: "SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE" E ABAIXO O CARGO E NOME DO FUNCIONÁRIO
(TAMANHOS= P,M,G E GG)

10,000 UN 80,80 808,00

27 2022 - UNIFORME SAÚDE - JALECO MODELO MASCULINO, COR
BRANCA CONTENDO A GOLA PADRE NA COR AZUL ROYAL COM
BOTÕES NA FRENTE E PROTEÇÃO PARA BOTÕES E PUNHOS
ELÁSTICOS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, SUPERIOR AO LADO
DIREITO BORDADO COLORIDO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE
CORDILHEIRA ALTA, MEDINDO 7CM X 7CM (BRASÃO) TAMANHOS
SERÃO VERIFICADOS NO ATO DA AQUISIÇÃO. DE MANGA LONGA
(TAMANHOS= P,M,G E GG)

10,000 UN 80,80 808,00

28 2022 - UNIFORME SAÚDE - JALECO FEMININO EM TECIDO
OXFORD,100% ALGODÃO, GRAMATURA DE NO MINIMO 190 GG/M2
A NO MAXIMO 210 G/M², COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS:A)
MANGA COMPRIDA GOLA PADRE NA COR AZUL ROYAL ;B) FATOR
MINIMO DE PROTEÇÃO SOLAR 30 (FPS 30) C) FECHAMENTO POR
BOTES; D) REFLEXIVO EM AMBAS AS MANGAS , FRENTE E COSTAS,
SENDO A FAIXA REFLETIVA COM NO MINIMO 5CM DE LARGURA E
BORDA AZUL ROYAL; E) COM BORDADO SUPERIOR AO LADO
DIREITO (BRASÃO MUNICIPAL); F) DOIS BOLSOS EXTERNOS
INFERIORES; G) (TAMANHOS= P,M,G E GG)

10,000 UN 81,30 813,00

29 2022 - UNIFORME SAÚDE - JAQUETA EM TECIDO NYLON
PARAQUEDISTA RESINADO, IMPERMEÁVEL,100% POLIAMIDA.
GRAMATURA 270 G/M². COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: A)
COM FORRO EM FIBRA; B) REFLETIVO NA COR AZUL ROYAL SEM
BORDA COLORIDA (LARGURA E LOCALIZAÇÃO A DEFINIR),
LOCALIZADOS EM AMBAS AS MANGAS, FRENTE E COSTAS; C)
LAPELA DE PROTEÇÃO DO ZIPER COM BOTÃO DE PRESSÃO; D)
FRISO EM VIVO FRENTE E COSTAS (A DEFINIR); E) UM BOLSO
INTERNO; F) DOIS BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO POR
ZÍPER; G) BORDADO FRONTAL (BRASÃO MUNICIPAL); H)
(PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA- SC E SECRETARIA
A DEFINIR); MODELO UNISEX (TAMANHOS= P,M,G E GG)

20,000 UN 279,00 5.580,00

30 2022 - UNIFORME SAÚDE - JALECO MANGA CURTA OXFORD, TELA
DE RIP STOP: MANGA CURTA, FRENTE E COSTAS, SENDO A FAIXA
REFLETIVA COM NO MINIMO 5 CM DE LARGURA E BORDA AZUL
ROYAL, COM BORDADO (BRASÃO MUNICIPAL), DOIS BOLSOS
EXTERNOS INFERIORES, SERIGRAFIA NAS COSTAS, CORES: AZUL
ROYAL, AZUL CELESTE CINZA OU VERDE. MODELO UNISEX
(TAMANHOS= P,M,G E GG)

10,000 UN 75,00 750,00

31 2022 - UNIFORME SAÚDE - CAMISA MANGA CURTA GOLA POLO
ALONGADA, EM MALHA, 35% VISCOSE E 65% POLIÉSTER, ANTI-
PILLING, COM O BRASÃO MUNICIPAL BORDADO MEDINDO DE
20X20CM, COM BOTOES, CORES A DEFINIR. UNISEX TAMANHO
ADULTO (P,M,G E GG)

10,000 UN 64,00 640,00

Total do Participante: 9.399,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 174.526,00

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 04.002.12.365.2506.2089.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.002.12.361.2506.2094.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.003.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00 R$ 105.382,35
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO
BÁSICA

40.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00 R$ 11.350,10

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/02/2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL


